Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 318/2023

“Requer informações acerca da Ata de
Registro de Preço n. 52, contratada
LUCI DUARTE SILVEIRA DE
MIRANDA, no valor de R$
4.893.634,70, aquisição de alambrados,
gradil, portões, cercas e concertina, com
instalação”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                           CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores
também têm o PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO,
cuidando da aplicação dos recursos e observando o orçamento. É dever do
PODER LEGISLATIVO acompanhar o Poder Executivo, principalmente em
relação ao cumprimento das leis e DA BOA APLICAÇÃO E GESTÃO DO
DINHEIRO PÚBLICO:

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Qual foi o critério utilizado para selecionar a empresa LUCI DUARTE SILVEIRA
DE MIRANDA na licitação Ata de Registro de Preço n. 52 para a aquisição de
alambrados, gradil, portões, cercas e concertina com instalação?

2. A empresa vencedora apresentou proposta dentro dos valores de mercado ou
houve alguma suspeita de superfaturamento na contratação?

3. O processo de instalação desses equipamentos será acompanhado pela
prefeitura? Como será feita a fiscalização para garantir a qualidade dos
serviços executados?

4. A licitação prevê algum prazo para a entrega e instalação dos equipamentos?
E em caso de atraso, quais serão as penalidades previstas no contrato?

5. Há previsão de que esses equipamentos sejam utilizados em quais áreas da
cidade e com qual finalidade? Será feito algum planejamento para manutenção
e conservação desses equipamentos após a instalação?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2023.

ISAC SORRILLO
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
81

/2
02

3
27

/0
3/

20
23

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: H

E
N

T
-6

2N
N

-C
U

9C
-X

G
V

N

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HENT62NNCU9CXGVN, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HENT-62NN-CU9C-XGVN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
81

/2
02

3
27

/0
3/

20
23

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: H

E
N

T
-6

2N
N

-C
U

9C
-X

G
V

N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HENT62NNCU9CXGVN,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HENT62NNCU9CXGVN
		2023-03-27T09:48:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T10:03:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T10:06:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T12:53:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T13:14:36-0300

		2023-03-29T15:44:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-29T21:23:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-30T11:03:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-30T16:57:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-04T11:30:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura